[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    17.01.2025                                                                                                              № 37/25
	Об организации ежегодного конкурса среди муниципальных образований Ломоносовского муниципального района на право подготовки и проведения мероприятий, посвященных Дню образования Ломоносовского муниципального района

В целях проведения ежегодного конкурса среди муниципальных образований Ломоносовского муниципального района на право подготовки и проведения мероприятий, посвященных Дню образования Ломоносовского муниципального района, руководствуясь Порядком предоставления иного межбюджетного трансферта из бюджета муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области бюджетам поселений, входящих в состав Ломоносовского муниципального района, на подготовку и проведение мероприятий, посвященных Дню образования Ломоносовского муниципального района, утвержденным решением Совета депутатов Ломоносовского муниципального района Ленинградской области №22 от 18.12.2024 "О бюджете муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов во втором (окончательном) чтении", администрация Ломоносовского муниципального района Ленинградской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить состав комиссии по определению победителя ежегодного конкурса среди муниципальных образований Ломоносовского муниципального района на право подготовки и проведения мероприятий, посвященных Дню образования Ломоносовского муниципального района, согласно приложению 1.
2. Утвердить Положение о деятельности комиссии по определению победителя ежегодного конкурса среди муниципальных образований Ломоносовского муниципального района на право подготовки и проведения мероприятий, посвященных Дню образования Ломоносовского муниципального района, согласно приложению 2.

3. Управлению по спорту, культуре, туризму и молодежной политике администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области осуществлять организационно-техническое обеспечение проведения конкурса.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Шитову Н.С.
Глава администрации

            А.О. Кондрашов
	УТВЕРЖДЕН:

Постановлением администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

№ 37/25   от «17»    01    2025г.

(Приложение 1)

Состав

комиссии по определению победителя ежегодного конкурса среди муниципальных образований Ломоносовского муниципального района на право подготовки и проведения мероприятий, посвященных Дню образования Ломоносовского муниципального района
(далее – комиссия)
Председатель комиссии:

Кондрашов Алексей Олегович – глава администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области.

Заместитель председателя комиссии:

Дерендяев Роман Олегович –первый заместитель главы администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области.

Члены комиссии:
Шитова Наталья Сергеевна – заместитель главы администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области по социальным вопросам;
Писцов Алексей Андреевич - заместитель главы администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области по безопасности и ЖКХ;
Гасанов Ахад Раджаб-оглы - заместитель главы администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области по имущественным отношениям;
Сорокин Андрей Геннадиевич – председатель комитета финансов администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области;
Овраменко Ирина Дмитриевна – начальник отдела по учету и отчетности – главный бухгалтер администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области;

Кузнецов Артем Александрович – начальник управления по спорту, культуре, туризму и молодежной политике администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области.

Секретарь комиссии:

Гришина Наталья Александровна – заместитель начальника управления по спорту, культуре, туризму и молодежной политике – начальник отдела по культуре и туризму администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области.

УТВЕРЖДЕНО:

Постановлением администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

№ 37/25   от «17»    01    2025г.

(Приложение 2)

Положение о деятельности комиссии по определению победителя ежегодного конкурса среди муниципальных образований Ломоносовского муниципального района на право подготовки и проведения мероприятий, посвященных Дню образования Ломоносовского муниципального района
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности комиссии по определению победителя ежегодного конкурса среди муниципальных образований Ломоносовского муниципального района на право подготовки и проведения мероприятий, посвященных Дню образования Ломоносовского муниципального района (далее - комиссия, конкурс).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, областными законами, Порядком предоставления иного межбюджетного трансферта из бюджета муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области бюджетам поселений, входящих в состав Ломоносовского муниципального района, на подготовку и проведение мероприятий, посвященных Дню образования Ломоносовского муниципального района (далее – Порядок).
1.3. Комиссия является совещательным органом по определению победителя конкурса.

2. Задачи комиссии

Задачами комиссии являются:

принятие решения об объявлении конкурса и утверждение текста объявления о проведении конкурса;

рассмотрение заявок на участие в конкурсе и прилагаемых к ним документов (Приложения №2, №3 к Порядку);

определение победителя конкурса.

3. Права комиссии

Комиссия имеет право:

запрашивать в установленном порядке от органов местного самоуправления поселений Ломоносовского муниципального района и иных организаций материалы по вопросам, относящимся к компетенции комиссии;

приглашать на заседания комиссии представителей органов местного самоуправления поселений Ломоносовского муниципального района, общественных, научных, образовательных и других организаций (далее - приглашенные лица).

4. Организация деятельности комиссии

4.1. Комиссия формируется в составе председателя комиссии, заместителя председателя, членов комиссии, секретаря комиссии.

4.2. Председатель комиссии:

осуществляет общее руководство деятельностью комиссии;

организует работу по проведению заседаний комиссии;

утверждает повестку дня, дату, место и время проведения заседания комиссии;

ведет заседание комиссии, ставит на голосование предложения членов комиссии по вопросам повестки дня в порядке поступления, организует подсчет голосов и оглашает результаты голосования;

подписывает протокол заседания комиссии;

осуществляет иные полномочия, необходимые для организации деятельности комиссии.

4.3. В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.

4.4. Члены комиссии:

принимают личное участие в заседаниях комиссии без права замены;

имеют право внесения предложений по вопросам повестки дня;

в случае невозможности присутствовать на заседании комиссии член комиссии информирует об этом секретаря комиссии не позднее чем за три рабочих дня до даты заседания комиссии.

4.5. Секретарь комиссии:

осуществляет подготовку материалов к заседанию комиссии;

уведомляет членов комиссии и приглашенных лиц о дате, месте и времени проведения заседания комиссии не позднее чем за 3 календарных дня до даты заседания комиссии;

ведет протокол заседания комиссии;

представляет протокол заседания комиссии председателю комиссии для подписания;

подписывает протокол заседания комиссии;

обеспечивает подготовку проекта постановления администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области о наделении муниципального образования, признанного победителем конкурса, правом подготовки и проведения мероприятий, посвященных Дню образования Ломоносовского муниципального района;

организует хранение протоколов заседаний комиссии и иных документов;

не участвует в голосовании;

осуществляет иные полномочия, необходимые для организации деятельности комиссии.

4.6. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины состава комиссии.

4.7. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.

4.8. Решения комиссии оформляются протоколом не позднее пяти рабочих дней с даты проведения заседания комиссии. Участникам конкурса направляется соответствующая выписка из протокола заседания комиссии (по требованию).
4.9. В случае несогласия с принятым решением члены комиссии вправе изложить в письменном виде особое мнение, которое подлежит приобщению к протоколу заседания комиссии.